[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de larvicida biológico para o controle de inseto do tipo mosquito simulídeo (borrachudo), nos termos do artigo 75, II da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATIELLO LTDA – CNPJ 88.245.485/0001-24;

VALOR: R$ 33.660,00;
	Item
	Unid.
	Descrição
	Quant.
	Total

	1
	Lt
	Larvicida Biológico. BTI (Bacillues Thuringiensis variedade israelenses) Formulação do tipo Suspensão Aquosa concentrada, contendo no mínimo 1,2% de Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis; 1.200 UTI/mg (unidades Toxicas Internacionais por miligrama). Sorotipo H-14.
	170
	R$ 33.660,00

Itapuca, 11 de setembro de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]